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1-30-72-200-22 

1. Velkomst og godkendelse af dagsorden 

 

VUS indstiller, 

at dagsordenen godkendes. 

 

Sagsfremstilling 

 

Der bydes velkommen til mødet, og dagsordenen godkendes.  

 

Forplejning: Brød, smør, marmelade og ost samt kaffe, te og vand ved ankomst. Der 

serveres sandwich til frokost.  

 

Deltagere 

Peter Ramsing, PKL (mødeleder) 

Sara Emilie Poulsen, UAO, Aalborg 

Anna Sofie Kjærgaard Hansen, UAO, Aalborg 

Christina Horsager Pedersen, UKYL, Aalborg 

Anne Sørensen, UAO, BUA, Region Midtjylland 

Christine Ebbesen, UAO, BUA, Region Midtjylland 

Lise Nielsen Wulff, UKYL, AUH 

Mette Morre Aabenhus, UKYL, AUH 

Ditte Molin, UKYL, AUH 

Casper Larsen, Videreuddannelsessekretariatet (referent) 

 

 

Beslutning 

 

Dagsordenen blev godkendt.  

Bilag 

 Dagsorden - Børne- og ungdomspsykiatri - 21. august 2023 

  

1-30-72-200-22 

2. Opfølgning på referat fra seneste møde 
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VUS indstiller, 

at referatet fra møde i udvalget den 23. januar 2023 godkendes. 

 

Sagsfremstilling 

 

Referatet fra mødet den 23. januar 2023 er vedlagt som bilag. 

 

Beslutning 

 

Udvalget godkendte referatet.  

  

1-30-72-200-22 

3. Nyt fra afdelingerne 

 

VUS indstiller, 

at udvalget tager orienteringen til efterretning. 

 

Sagsfremstilling 

 

Hver afdeling orienterer om uddannelsesmæssige problemstillinger og nye uddannelses-

tiltag fra afdelingen.   

 

Beslutning 

 

Region Nordjylland:  

 Der er god rekruttering til I-stillingerne, hvor der pt. er ansat fire I-læger. 

 Der starter et hoveduddannelsesforløb med forankring i Aalborg til efteråret- 

 Der bliver arbejdet med introduktion, hvor der er blevet indført et fælles tværfag-

ligt introduktionskursus for alle ansatte og alle faggrupper. Kurset er over fem 

dage, hvor der er mulighed for tilpasninger afhængigt af bl.a. erfaring med psyki-

atrien. Introduktionskurset starter 1. september 2023.  

 Afdelingen har arbejdet med introduktionsforløb for I-læger over længere tid, så 

der går længere tid, før I-lægerne får sagsansvar. Det har været forsøgt for to I-

læger, og ordningen evalueres.  

 Der er blevet ansat nye speciallæger. 
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 Ledelsesmæssigt er børne- og ungdomspsykiatrien i Region Nordjylland faldet på 

plads, og ledelsen består nu af cheflæge, chefsygeplejerske og chefpsykolog. No-

get af personaleansvaret kommer til at overgå fra cheflæge til ledende overlæger. 

Uddannelsesansvarlig overlæge kommer ikke til at have personaleansvar for ud-

dannelseslæger.  

 Psykiatrien har ansat ny uddannelseskoordinerende overlæge med radiologisk 

baggrund.  

 Der er en forventningen om, at afdelingen snart vil modtage inspektorbesøg.  

 

Region Midtjylland:  

 Michelle O. Kring er ansat som ny cheflæge. At afdelingen nu er afklaret ledel-

sesmæssigt har fx betydning for opfølgningen på tiltag som følge af inspektorbe-

søget.  

 Afdelingen har afsat midler til psykoterapeutisk uddannelse og uddannelse af 

specialister for at sikre tilstrækkelig uddannelseskapacitet fremover, men der 

mangler ny psykoterapeutisk overlæge, efter at Peter går på pension.  

 Platformen Trello bliver brugt til at skabe overblik over hoveduddannelseslæger-

nes progression.  

 Peter vil fortsat være tilknyttet for at varetage supervision og afholde kurser i le-

geobservation.  

 Der vil blive afholdt workshop om trivsel for speciallæger og H4-læger.  

 Afdelingen oplever god rekruttering til både H- og I-stillinger. Der starter seks H-

forløb til efteråret, og det var i den forbindelse en opmærksomhed på, at det kan 

være hensigtsmæssigt med stillingsopslag med udskudt start for at understøtte 

fortsat tilknytning af I-læger.  

 Repræsentanter fra afdelingen deltager i MUK 2023.  

 Psykiatrien har ansat ny uddannelseskoordinerende overlæge, der startede i fe-

bruar 2023.  

 Psykiatrien i Region Midtjylland har oprettet en fællesskabsdag for alle I-læger i 

psykiatrien med bl.a. fokus på psykiatrihistorie og psykiatriens udviklingen.  

 Der er oprettet et UKYL-netværk på tværs af psykiatrien og børne- og ungdoms-

psykiatrien.  

 UAO Anne Sørensen er tilmeldt UAO-kurset.  

 Der er et behov for flere inspektorer. Anna Sofie vil efterspørge en status fra det 

faglige selskab.  

  

1-30-72-200-22 

4. Nyt fra PKL 

 

Det indstilles, 

at orienteringen tager til efterretning. 

 

Sagsfremstilling 
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PKL vil som PKL orientere om relevant nyt.  

 

Beslutning 

 

PKL har intet nyt at orientere om.  

  

1-30-72-200-22 

5. Præsentation af kommende PKL 

 

Det indstilles, 

at orienteringen tages til efterretning. 

 

Sagsfremstilling 

 

Hvis der er fundet en ny PKL i specialet, kan der være en kort præsentation af vedkom-

mende. Personen kan evt. fortælle om sin motivation for rollen.  

 

Beslutning 

 

Det er netop faldet på plads, at Christine Ebbesen er ny PKL for specialet.  

 

Udvalget drøftede en PKL's ansvarsområder. Dette omfatter bl.a. et overordnet ansvar 

for at sikre uddannelseskvaliteten inden for specialet og at være drivende i forhold til 

uddannelsesprogrammer, kompetencevurdering og læring. PKL'en bidrager desuden med 

sin faglige vurdering i meritansøgninger og ved uhensigtsmæssige uddannelsesforløb.  

 

På Videreuddannelsessekretariatets hjemmeside findes der en funktionsbeskrivelse:  

https://www.videreuddannelsen-nord.dk/siteassets/postgraduat-klinisk-

lektor/dokumenter-der-er-nyttige-for-pkl/0522_funktionsbeskrivelse-pkl.pdf  

 

Christine vil som ny PKL bl.a. have fokus på at repræsentere begge regioner og på en 

helhedsorienteret uddannelse med bl.a. opmærksomhed på bio-psyko-sociale-forhold.  

 

Der var enighed om, at specialet står et godt sted – bl.a. i forhold til uddannelsespro-

grammer, der er tilpasset den nye målbeskrivelse.  

 

Udvalget takkede Peter for sin mangeårige indsats som PKL.  
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1-30-72-200-22 

6. Ny lægefaglige indstillinger for introduktions- og hoveduddannelsen 

 

Det indstilles, 

at udvalget godkender den lægefaglige indstilling for introduktionsuddannelsen. 

at udvalget godkender den lægefaglige indstilling for hoveduddannelsen. 

 

Sagsfremstilling 

 

Sundhedsstyrelsen har offentliggjort en ny dimensioneringsplan for 2024 og 2025. Pla-

nen betyder, at dimensioneringen af hoveduddannelsesforløb i Videreuddannelsesregion 

Nord ændres fra 9 til 11 årligt. Introratioen hæves fra 2,0-3,5 til 2,5-3,5, hvilket bety-

der, at dimensioneringen bliver minimum 27,5 til maksimum 38,5 stillinger om året.  

 

PKL har udarbejdet forslag til nye lægefaglige indstillinger til introduktions- og hovedud-

dannelsen. Der er i forslaget forsøgt at opnå målsætningen, om 1/3 af forløbene i Region 

Nordjylland og 2/3 af forløbene i Region Midtjylland. Forslagene har været udsendt i 

mailhøring over sommeren.  

 

Hoveduddannelsesforløb 

Det foreslås, at de to ekstra forløb opslås som to AUH-forløb i hhv. 1. halvår og 2. halv-

år. Det giver følgende fordeling af årsværk mellem regionerne:  

 

Region Midtjylland: 65,9% 

Region Nordjylland: 34,1%  

 

mod tidligere:  

 

Region Midtjylland: 63,9% 

Region Nordjylland: 36,1% 

 

PKL og VUS lavede en beregning, hvor de to ekstraforløb var ét AUH-forløb og ét Aal-

borg-forløb. Dette ville give en fordeling på 38,6% i Region Nordjylland og 61,4% i Regi-

on Midtjylland. Der er mellem regionerne aftalt en målsætning om, at 1/3 af uddannel-

sesårsværkene er i Region Nordjylland, mens 2/3 findes i Region Midtjylland. Henset til 

denne målsætning, anbefaler vi, at de to ekstra forløb bliver AUH-forløb.  

 

Introduktionsforløb 

I forslaget fordeler minimumsdimensioneringen sig med 34,5 % i Region Nordjylland og 

65,5 % i Region Midtjylland. Maksimumsdimensioneringen fordeler sig med 33,8 % i 

Region Nordjylland og 66,2 % i Region Midtjylland. I den eksisterende fordelte stillinger 

sig med præcist 1/3 og 2/3 for både minimum- og maksimumdimensioneringen.  
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Hvis indstillingerne godkendes af udvalget, vil de blive sendt i formel høring i begge re-

gioner og godkendt i Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse den 13. september 

2023.  

Medlemmerne af udvalget skal sikre opbakning til de lægefaglige indstillinger fra deres 

ledelse (cheflæge, uddannelseskoordinerende overlæge, lægefaglig direktør).  

 

Beslutning 

 

Udvalget godkendte den lægefaglige indstilling for introduktionsuddannelsen.  

 

BUA, Region Midtjylland havde inden mødet foreslået, at forløbet i første halvår ændres 

fra:  

 

BUA Børn – BUA Unge – BUA Børn – Aalborg  

 

Til: 

 

BUA Børn – Aalborg – BUA Børn – BUA Unge 

 

Repræsentanterne fra Region Nordjylland ønskede at fastholde forløbstypen med H4-året 

i Aalborg som i det foreslåede. BUA, Region Midtjylland har efter mødet meldt tilbage, at 

de godtager dette forslag.  

 

For andet halvår var foreslået følgende forløb:  

 

BUA Børn – BUA Unge – Aalborg – BUA Unge  

 

Aalborg ønskede, at udeåret (H3) i Aalborg inden for børnepsykiatri rykkes til H2-året, 

hvor der er fokus på ungdomspsykiatri. Dette skyldes, at der opleves færre sager på 

børneområdet, og der kan være en risiko for, at det kan være vanskeligt at finde nok 

sager til yderligere en hoveduddannelseslæge.  

 

Udvalget godkendte dette forslag og dermed den lægefaglige indstilling for hoveduddan-

nelsen.  

 

De lægefaglige indstillinger vil blive sendt i høring med henblik på godkendelse i Det Re-

gionale Råd for Lægers Videreuddannelse den 13. september 2023.  

Bilag 

 Udkast - intro - LFI - B&U - dim.-plan 2024-2025 

 Udkast - HU LFI - børne- og ungdomspsykiatri - dim.-plan 2024-2025 

  

1-30-72-200-22 
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7. Opdatering af lægefaglig indstilling for forskningstræning 

 

Det indstilles, 

at udvalget giver bemærkninger til den lægefaglige indstilling forskningstræning. 

 

Sagsfremstilling 

 

Den lægefaglige indstilling for forskningstræning (vedhæftet) skal snart opdateres. Ud-

valget kan give bemærkninger til den nuværende indstilling.  

 

Beslutning 

 

Børne- og. Ungdomspsykiatrisk Selskab (BUP) arbejder på ensretning af forskningstræ-

ningen, hvor der bl.a. er tanker om præciseringen af muligt indhold i opgaven og ambiti-

onsniveauet. Der var en opmærksomhed på, at det kan være vanskeligt for uddannel-

seslægerne at nå deltagelse i det specialespecifikke forskningskursus, da det kun udby-

des hvert andet år. Der var en opfordring til at undersøge, om det er muligt at udbyde 

kurset hvert år.  

 

Udvalget godkendte den gældende lægefaglige indstilling for forskningstræning. Der var 

en opmærksomhed på, at det kan være nødvendigt med en revidering som følge af ar-

bejdet i BUP og udfaldet af revisionen af den lægelige videreuddannelse.  

Bilag 

 1220-lfi-forskningstraning-bu-psykiatri_godkendt-dec-2020 

  

1-30-72-185-20 

8. Status på forskningstræningsprojekter 

 

Det indstilles, 

at orienteringen tages til efterretning. 

 

Sagsfremstilling 
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Der ønskes en status over hvilke forskningstræningsprojekter, der aktuelt er i gang i 

specialet. 

 

Hver afdeling orienterer om de igangværende projekter, som hoveduddannelseslægerne 

på deres afdeling arbejder med. Orienteringen er tænkt både som en inspiration og en 

reminder i forhold til hoveduddannelseslæger, der endnu ikke er kommet i gang.  

 

Beslutning 

 

Peter gav status, og udvalget bidrog med yderligere projekter. Peter vil lave en opdate-

ret liste.    

Bilag 

 Forskningstræningsopgaver 03082023 

  

1-30-72-200-22 

9. Udarbejdelse af kompetencekort 

 

Det indstilles, 

at kompetencekortene drøftes. 

 

Sagsfremstilling 

 

Kompetencekortene skal opdateres, så de passer til de nye uddannelsesprogrammer. 

Der er udarbejdet en udgave, hvor de er lavet som kompetencekort til at arbejde med 

feedback frem for vurdering, som det har været tidligere. Der mangler en tekst som på 

alle kortene, som kan bruges til at angive fokus og mål for det videre arbejde med kor-

tet. Desuden var der feedback fra det fælles vejledermøde om, at teksten på de enkelte 

kort kan forenkles. Det er meningen, at vi ser på det på mødet og korrigerer det, vi kan 

og eventuelt uddelegerer arbejdet med konkrete kompetencekort med plan for den vide-

re proces. Peter fremlægger, og de mest opdaterede kompetencekort er i bilag.  

 

Beslutning 

 

Udvalget drøftede en revidering af kompetencekortene. Udvalget lagde op til en mindre 

revision med primært sproglige ændringer. Der er behov for at beskrivelse niveauet for 
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vurderingen, og så bør der være plads til at notere læringspunkter til næste feedback-

samtale, og hvilke øvebaner/metoder der kan anvendes til at opnå læringspunkterne.  

 

Peter vil foretage revideringen.  

Bilag 

 Kompetencekort I-stilling 16122022 

 Kompetencekort H-stillling 16122022 

  

1-30-72-137-20 

10. Revision af den lægelige videreuddannelse 

 

Det indstilles, 

at orienteringen tages til efterretning. 

 

Sagsfremstilling 

 

Rapporten for revision af den lægelige videreuddannelse er i høring frem til den 16. au-

gust 2023. 

Casper orienterer om centrale anbefalinger og høringssvaret fra Det Regionale Råd for 

Lægers Videreuddannelse i Videreuddannelsesregion Nord.  

 

Høringsmaterialet findes her:  

https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/67638  

 

Beslutning 

 

Casper orienterede om høringsudkastet af rapporten og Det Regionale Råd for Lægers 

Videreuddannelses høringssvar. Der var bl.a. en opmærksomhed på, at implementerin-

gen vil komme til at tage lang tid.  

  

1-30-72-200-22 

11. Oplæg om uddannelse/kursus i Maastricht ved Sara eller Christine 

 

Det indstilles, 
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at orienteringen tages til efterretning. 

 

Sagsfremstilling 

 

Sara og Christine deler deres erfaringer med uddannelsen.  

 

Beslutning 

 

Sara og Christine fortalte om deres igangværende masteruddannelse i Health Professions 

Education ved Maastricht University. Uddannelsen er på to år svarende til ét år på fuld-

tid. Uddannelsen har bl.a. fokus på læringen af forskellige roller i forhold til uddannelse, 

og refleksion over egen læringsproces bliver også vægtet.  

 

Der er oprettet et netværk blandt andre studerende fra Danmark inden for psykiatri og 

børne- og ungdomspsykiatri.  

  

1-30-72-200-22 

12. Næste møde 

 

VUS indstiller, 

at dato for næste møde aftales. 

 

Sagsfremstilling 

 

Dato for næste møde, punkter på næste møde, tema og emner.  

 

Det foreslås, at næste møde er i januar/februar 2024. 

 

Beslutning 

 

Udvalget fastsatte datoen for næste vejlederdag til den 15. marts 2024. Derudover be-

sluttede udvalget at afholde udvalgsmøde den 15. januar 2024 kl. 9.30-13.30 i Regions-

huset Aarhus.  

 

Da Casper Larsen går på barsel den 31. august 2023, vil det være Kasper Hedegaard 

Clausen, der er kontaktperson fra Videreuddannelsessekretariatet og vil deltage i mødet.  
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1-30-72-200-22 

13. Eventuelt 

 

Beslutning 

 

Intet til punktet.    

  

 

 


